关于东莞市冠保利电子材料有限公司（扩建）建设项目竣工环境保护验收意见

2021年8月30日，东莞市冠保利电子材料有限公司（扩建）根据东莞市冠保利电子材料有限公司（扩建）建设项目竣工环境保护自主验收监测报告并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术指南、本项目环境影响评价报告表和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：

一、项目基本情况
1、建设地点、规模、主要建设内容

建设地点：东莞市虎门镇沙角社区江下村凤凰路北 6 号 A 栋 C 区。

规模：占地面积 1260m2、建筑面积 1260m2。
主要建设内容：项目主要从事PET电子材料、纸类电子材料的加工生产，年加工生产PET电子材料20吨、纸类电子材料30吨。主要设备有涂布、复合自动生产线 2 条（包括紧料装置 2 台、涂布机 2 台、烤箱 2 台、复合机 2 台）、空压机 2 台等生产设备，（设备数量、种类详见该建设项目环境影响报告表内容）。
2、环保审批情况

东莞市冠保利电子材料有限公司（扩建）建设项目位于东莞市虎门镇沙角社区江下村凤凰路北 6 号 A 栋 C 区（北纬 22°45′19.07″，东经113°41′2.32″），是由东莞市冠保利电子材料有限公司（扩建）投资建设。项目于2018年1月委托海南深鸿亚环保科技有限公司编制了《东莞市冠保利电子材料有限公司（扩建）建设项目环境影响报告表》，并于2018年1月31日通过了东莞市生态环境局审批同意建设，审批文号为东环建〔2018〕604 号 。

3、投资情况

项目总投资500万元，其中环保投资9.2万元，占总投资的1.84%。

4、验收范围
本次验收监测针对生活污水、废气、噪声和固体废物污染防治设施竣工验收。
二、项目工程变动情况

本次验收范围内工程建设内容与环评初阶段规划内容基本一致，未发生重大变化。

三、项目环保设施执行情况

经现场检查，项目执行环境保护“三同时”管理制度，基本落实了《关于东莞市冠保利电子材料有限公司（扩建）建设项目环境影响报告表的批复意见》（东环建〔2018〕604 号），具体如下：

（一）项目不排放生产性废水。
（二）生活污水经三级化粪池处理执行广东省《水污染物排放限值》

（DB 44/26-2001）第二时段三级标准后排入市政截污管网，引至城镇污水处理厂处理。

（三）涂布、烘干设置于密闭车间内，产生的废气设置集气装置进行收集，收集后通过UV光解+活性炭吸附装置进行处理经排气筒高空排放，排放浓度和排放速率达到广东省《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）第Ⅱ时段限值。
（四）项目落实了有效的生产设备的消声降噪措施，厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）3类标准。
（五）按照分类收集和综合利用的原则，妥善处理处置各类固体废物，防止造成二次污染。项目产生的危险废物严格执行国家和省危险废物管理的有关规定，交给资质单位处理处置。一般工业固体废物综合利用或委托有相应资质的单位处理处置。危险废物、一般工业固体废物在厂内暂存分别执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB 18597-2001）、《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB 18599-2001）及2013年修改单的要求，并按有关规定落实工业固体废物申报登记制度。

四、项目验收监测情况

经监测单位对项目污染物排放进行验收监测，达到相关环保标准（详见：《东莞市冠保利电子材料有限公司（扩建）建设项目监测报告SP20210809(1015)-01》)
五、环境保护设施调试效果

东莞市冠保利电子材料有限公司（扩建）于2021年8月13、14日进行现场验收监测，验收期间监测结果如下：

（一）废水监测结果

项目生活污水达到《水污染物排放限值》(DB 44/26-2001)第二时段三级排放浓度标准。

（二）废气监测结果

项目涂布、烘干工序产生的废气经“UV光解+活性炭吸附”处理后高空排放，总VOCs排放浓度和排放速率达到广东省《家具制造行业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）第Ⅱ时段限值的要求。
（三）厂界噪声监测结果

项目主要噪声源为普通加工机械、通风机、空压机噪声，通过选用低噪声设备，并对噪声设备进行合理布局，对高噪声设备还应采取必要的隔声、吸声、减震等措施。优化设备布局，将高噪声设备置于独立车间内，并远离敏感点，定期对各种机械设备进行维护与保养，适时添加润滑油等措施，降低设备噪声对周围环境的影响。噪声监测值达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准的要求。

（四）固废监测结果

项目产生的危险废物交有资质单位处理；一般工业固体废物交专业公司回收处理；员工生活产生的普通生活垃圾按照指定地点堆放在生活垃圾堆放点，每日由环卫部门清理运走，并对堆放点进行定期的清洁消毒，杀灭害虫。
六、验收结论

本建设项目环境影响报告经批准后，其性质、规模、地点、采取的防治污染、防止生态破坏的措施没有发生重大变化，项目基本落实了环评文件及环评批复文件要求，且满足“三同时”要求，验收监测报告总体符合建设项目竣工环境保护验收技术指南，同意我单位建设项目通过环境保护自主验收。
七、建议和要求

1、建设单位应在项目运行过程中加强环境保护管理工作，严格执行各类管理制度和操作规程，定期对各项环境保护设施进行检查、维护和更新，确保污染物能长期稳定达标排放，减少对周围环境的影响。

2、积极配合各级环保部门做好该项目的日常环境保护监管工作，对该项目污染防治有新要求的，应按新要求执行。

3、落实环境风险应急预案要求，定期组织演练。

4、按国家、省、市关于信息公开的法律法规及文件要求，做好相关环境信息公开工作。

八、验收成员

	序号
	单位名称
	身份证号码
	电话
	签名

东莞市冠保利电子材料有限公司
2021年8月30日

4